
                  Kauno rajono Jaunojo pedagogo klubo 2023 m. ataskaita  

 

 

Įgyvendindamas Kauno rajono savivaldybės tarybos 2021 m. liepos 1 d. sprendimą Nr. 

TAS-246 „Dėl pedagogų rengimo, perkvalifikavimo ir pritraukimo į Kauno rajono mokyklas 2021–

2025 metais“ tvarkos aprašo patvirtinimo“ Kauno rajono švietimo centras  2022 m. kovo mėn. 

įsteigtas Jaunojo pedagogo klubas (JPK), kurio veikla prisideda ne tik prie pedagoginio personalo 

atsinaujinimo problemos sprendimo, bet ir padeda gerinti mokytojo profesijos įvaizdį. JPK veiklą 

finansuoja Kauno rajono savivaldybė, 2023 m. skyrusi 10 000 Eur. 

Jaunojo pedagogo klubo misija – motyvuoti 9-12 klasių mokinius pasirinkti pedagoginės 

krypties studijas ir tapti mokytojais Kauno rajono švietimo įstaigose.  

Į šį klubą priimami mokiniai, kurių mokymosi vidurkis ne mažesnis nei 7 balai. 2023 m. 

pirmo pusmečio veiklose dalyvavo 50 Kauno rajono mokinių, nuo 2023 m. antro pusmečio šioje 

veikloje dalyvauja  40 moksleivių iš 9 Kauno rajono gimnazijų. Švietimo centras rengia JPK veiklos 

planus, atsižvelgdamas į mokinių poreikius ir pasiūlymus. Viešinimo tikslams sukurtas JPK 

logotipas, su juo pagaminti JPK ženkleliai, kurie teikiami naujiems klubo nariams.  

JPK veikla yra vykdoma glaudžiai bendradarbiaujant su VDU Švietimo akademija. Siekiant 

efektyvesnio darbo ir glaudesnio bendravimo su mokiniais, mokyklose dirba mokytojai – mentoriai, 

kurie padeda Švietimo centrui organizuoti veiklas: mokinių registracija, atvežimas į renginius, 

informacijos mokiniams perdavimas, mokinių veiklų mokyklose koordinavimas. Jaunojo pedagogo 

klubo mokytojams-mentoriams 2023 m. organizuota edukacinė išvyka-seminaras „Pasivaikščiojimas 

po Anykščių istorijas“. 

JPK nariams organizuojami įvairūs renginiai, motyvuojantys juos pasirinkti pedagogo 

specialybę ir padedantys apsispręsti dėl profesijos pasirinkimo. 2023 m. vyko 11 įvairių renginių 

JPK dalyviams: 

• Susitikimai su žymiais žmonėmis: Raminta Popoviene (Kauno r. savivaldybės vicemere), 

prof. Lina Kaminskiene (VDU kanclere), Evelina Kazlauske (knygos „Kaktusas ar pienė“ 

autore), aktoriais Vytautu Gasiliūnu ir Liutauru Klemensu Kasulaičiu ir kt.); VDU Švietimo 

akademijos dėstytojais ir studentais, jaunaisiais mokytojais. 

• Paskaitos įvairiomis pedagoginėmis ir psichologinėmis temomis apie savęs pažinimą, 

karjeros planavimą, galimybių tyrinėjimą, karjeros viziją, tikslus („Mokytojo balso galia: 



klasės valdymo strategijos“, „Ką galėčiau padaryti šiandien, kad teisingai galėčiau pasirinkti 

rytoj?"; „Savęs pristatymas: ar iš balos tas gražumas mano prigimimo?“ ir kt.); 

• 3 Interaktyvios veiklos neformaliose švietimo įstaigose (ekskursija Lietuvos švietimo istorijos 

muziejuje, edukacinis užsiėmimas „Nuo piktogramos iki permutacijų”, edukacinė veikla su 

Kauno kamerinio teatro aktoriumi Vytautu Gasiliūnu); 

• JPK stovykla kartu su Klaipėdos r. Jaunojo pedagogo klubu (2 d. stovykla  Molėtų r. 

Vidugiryje). Stovykloje mokiniai dalyvauja pedagoginių situacijų analizėse, kultūrinėse ir 

sportinėse veiklose; atlieka įvairius vaidmenis, priima sprendimus, improvizuoja, patys kuria 

situacijas ir jų sprendimo būdus, dalyvauja žygiuose.  

• Kalėdinis renginys tema „Black&White Christmas” 

JPK nariai ne tik dalyvauja Švietimo centro organizuojamuose renginiuose, bet ir skatinami 

vesti pamokas/veiklas, renginius savo mokyklose arba ikimokyklinėse įstaigose. Tuo siekiama, kad 

mokiniai „pasijustų mokytojais“ ir įsivertintų, ar pedagogo specialybė jiems yra priimtina.  

Dalyvavusiems jaunojo pedagogo klubo veiklose mokiniams išduodamos Kauno rajono 

švietimo centro pažymos. Stojant į aukštąją mokykla studijuoti pedagogikos (dalyko, specialiosios 

pedagogikos, ikimokyklinio ugdymo srityse ir kt.) motyvaciniame pokalbyje atsižvelgiama į JPK 

dalyvių savanorišką veiklą. 

   2023 m. iš 11 jaunojo pedagogo klubo dvyliktų klasių mokinių 8 stojo į pedagogines 

studijas, 6 pavyko įstoti. Iš jų: 

a) 3 pasirinko pradinio ugdymo pedagogiką ir ankstyvąjį užsienio kalbos mokymą (VDU),  

b) 1 - anglų ir kitos užsienio kalbos pedagogiką (VDU), 

c) 2 - ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas ( Kauno kolegija, nes į VDU nepavyko įstoti). 

Mokiniai, pasirašę sutartis su Kauno r. savivaldybe dėl stipendijos, grįš dirbti į Domeikavos 

gimnaziją ir į Mastaičių daugiafunkcį centrą. 

JPK veikla viešinama centro svetainėje ir facebook. 

  

Metodininkė Rasa Sasnauskienė 

 

 

 

 

 

 



Susitikimas su Kauno r. savivaldybės vicemere Raminta Popoviene  

 

Užsiėmimas su aktorimi Vytautu Gasiliūnu 

 

 



VDU karjeros specialistės Daivos Pugevičienės paskaita „Savęs pristatymas: ar iš balos tas gražumas 

mano prigimimo?“ 

  

 

Interaktyvi veikla - ekskursija Lietuvos švietimo istorijos muziejuje 

 

 



Stovykla kartu su Klaipėdos r. Jaunojo pedagogo klubu 

 

 

 


